
XII Dolnośląski Dzień Pszczelarza i Festiwal 
Kwiatów 2025

W sobotę 20 września na terenie Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
we Wrocławiu odbył się XII Dolnośląski Dzień Pszczelarza połączony z Festiwalem 
Kwiatów. Spotkanie zgromadziło nie tylko pszczelarzy, przedstawicieli instytucji 
rolniczych, samorządów oraz gości reprezentujących organizacje pszczelarskie z 
całego regionu, ale i miłośników miodu.

Spotkanie rozpoczęło się konferencją „Pszczelarskie Spotkania na Dolnym 
Śląsku”. Po jej zakończeniu Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego Katarzyna Jarczewska otworzyła wydarzenie na terenie zielonym 
Ośrodka i podziękowała za obecność zaproszonym gościom.

Dzień Pszczelarza to okazja do uhonorowania osób, które przyczyniły się do 
rozwoju rolnictwa i pszczelarstwa w regionie. Odznaki honorowe „Zasłużony dla 
rolnictwa” wręczył Wicewojewoda Dolnośląski Artur Jurkowski. Wyróżnienia 
otrzymali pszczelarze – Andrzej Cywiński, Marian Gadomski, Józef Kierakowicz, 
Stanisław Korol, Adam Koszykowski, Alicja Laszkiewicz, Tomasz Maciczak, Jerzy 
Palczyński, Jan Pelc, Urszula Rola, Patryk Waloszczyk, Jerzy Zabojszcza, Michał 
Zawilak, Jan Sawicki, Czesław Pachołek i Zbigniew Chłopek, a także hodowca 
bydła Michał Gomółka oraz doradcy rolniczy – Agnieszka Rybarska-Postrach, 
Monika Siarkiewicz, Alicja Kubisz, Angelika Nagła-Jarząb, Anna Charewicz, Bożena 
Zajdel, Teresa Czaja i Sylwia Kędzierska.

Miody i zagrody

Goście odwiedzali stoiska dziewięćdziesięciu wystawców, oferujących miody, 
rękodzieło, lokalną i regionalną żywność. Nie zabrakło stoisk instytucji rolniczych. 
W strefie zagród edukacyjnych najmłodsi poznawali zwierzęta gospodarskie i ich 
zwyczaje, mogli tez wziąć udział w warsztatach edukacyjnych. Pasjonaci 
pszczelarstwa kupowali produkty pszczele prosto z dolnośląskich pasiek, 
natomiast miłośnicy ogrodów wybierali sadzonki i cebulki kwiatów. Na stoiskach 
rękodzielników można było znaleźć wyroby z drewna, kwiatowe wianki i bukiety 
oraz ręcznie robioną biżuterię. Nie zabrakło również miejsc z jedzeniem 
przygotowanym przez lokalne koła gospodyń wiejskich. Dla najmłodszych były 
dmuchańce, lody, wata cukrowa oraz obwarzanki.



Kwiat na ząb 

Przybywający na imprezę brali udział w konkursach i pokazach. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszył się konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich. Jego 
uczestniczki przygotowały potrawy z dodatkiem miodu i jadalnych kwiatów. 
Pierwsze miejsce zdobyło KGW w Oleśniczce, drugie – KGW Kotlanki, natomiast 
trzecie ex aequo przypadło KGW Stara Góra i KGW Dziećmorowice.

Z kwiatka na kwiatek

Równolegle jurorzy konkursu florystycznego dla KGW oceniali kompozycje z 
letnich kwiatów i ziół, pochodzących z własnych ogrodów oraz najbliższego 
otoczenia. Zadaniem uczestniczek było przygotowanie przestrzennych 
kompozycji florystycznych z żywych kwiatów. Komisja oceniała nie tylko wygląd, 
ale też różnorodność użytych materiałów, kreatywność i zastosowanie 
naturalnych surowców.

I miejsce zdobyło KGW w Oleśniczce, II miejsce – KGW Dębowy Gaj, a III miejsce – 
KGW Dziećmorowice. 

Program artystyczny uzupełniły pokazy leziwa bartnego, dziania w barci, czyli 
pozyskiwania miodu z leśnych barci na drzewach, a także występy zespołu 
ludowego „Zgoda” z Chełmska Śląskiego. Dzieci zbijały ulowe ramki i zwijały 
świece z pszczelego wosku. 

Goście wydarzenia

Wicewojewoda Dolnośląski Artur Jurkowski, Dyrektor Departamentu Obszarów 
Wiejskich i Zasobów Naturalnych Urzędu Marszałkowskiego Tomasz Gracz, 
Pełnomocnik Marszałka ds. Aktywizacji Społeczności Lokalnych Radosław 
Zysnarski, Prorektor ds. Nauki Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
Andrzej Zachwieja, 

Prezes Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy we Wrocławiu Jan Biernacki, Prezes 
Regionalnego Związku Pszczelarzy w Jeleniej Górze Tomasz Maciczak, Prezes 
Rejonowego Zrzeszenia Pszczelarzy w Oławie Mirosław Dobrzański, Prezes 
Związku Pszczelarzy Ziemi Legnickiej w Legnicy Waldemar Kudła, Prezes 
Stowarzyszenia Pszczelniczego Rzeczypospolitej Polskiej we Wrocławiu Adam 
Koszykowski, Wiceprezes Regionalnego Związku Pszczelarzy w Jeleniej Górze 
Patryk Waloszczyk, Prezes Koła Pszczelarzy w Rudnej Waldemar Smoła i 
Sekretarz Joanna Bykowy, Zastępca Dyrektora Dolnośląskiego Oddziału 



Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Wrocławiu, 
Paweł Hawrylewicz, Monika Sapota z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej – PIB, Prezes Dolnośląskiej Izby Rolniczej Ryszard Borys, Dyrektor 
Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Genowefa Prorok i Zastępca 
Dyrektora OODR Tomasz Musiel.

Partnerzy  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Dolnośląska Izba 
Rolnicza, Organizacje Pszczelarskie na Dolnym Śląsku.

Patronaty honorowe

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefan Krajewski, Wojewoda Dolnośląski Anna 
Żabska, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz.
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